5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«07» октября 2016 г.

№19-2016
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Мартьянов О.В., Чернышев В.М., Басов В.Г.
Отсутствовали: Шаповалов В.Я., Сайгак К.В., Морев В.В.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 11.00

Время окончания заседания: 12.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов;

2. Утверждение списка организаций, для передачи на рассмотрение внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО»

3. Информация о добровольном выходе;

4. Выбор делегатов на XXVI Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Центральному Федеральному округу.
5. Внесение проектов положений для утверждения на внеочередном Общем Собрании НП СРО «ОСВО»:

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств НП СРО «ОСВО»;

- Положение компенсационном фонде возмещения вреда НП СРО «ОСВО»;

- Положение о реестре членов НП СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 22 от 07.10.2016 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

1.1. ООО «Энергосистемы» (расширение видов работ)
ИНН 3328498209 ОГРН 1143328004291
Свидетельство № С-107-33-0470-33-020916 от 02.09.2016 г.

Юридический адрес: 600035, г. Владимир, ул. Куйбышева, д. 16, офис 411
Руководитель: Сучков Ярослав Олегович
1.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № С-107-33-0470-33-020916 от 02.09.2016 г.
ООО «Энергосистемы»
ИНН 3328498209 ОГРН 1143328004291
Юридический адрес: 600035, г. Владимир, ул. Куйбышева, д. 16, офис 411
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Утверждение списка организаций, для передачи на рассмотрение внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова:
На заседании Совета НП СРО «ОСВО» №17-2016 от 16.09.2016г. на основании служебной записки от 15.09.2016г., были переданы организации на Общее собрание членов НП СРО «ОСВО» для применения мер дисциплинарного воздействия, в том числе для исключения из членов Партнерства.
Ряд организаций, вынесенных на заседании Совета НП СРО «ОСВО» устранили нарушения.
В связи с этим предлагаю утвердить список организаций, указанный в Приложении 1 к настоящему протоколу, в целях передачи организаций на рассмотрение внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» для применения мер дисциплинарного воздействия, в том числе для исключения из членов Партнерства.

РЕШИЛИ:
Утвердить список организаций, указанный в Приложении 1к настоящему протоколу, в целях передачи организаций на рассмотрение внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» для применения мер дисциплинарного воздействия, в том числе для исключения из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе»
СЛУШАЛИ:

3.1. Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 3305052626/ОГРН 1053301823145), на основании Уведомления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОСВО» (вх. №219 от 07.10.2016  г.).
3.1. РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «СТРОЙМОНТАЖ», на основании Уведомления о добровольном прекращении членства.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня: «Выбор делегатов на XXVI Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Центральному Федеральному округу»
СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А.

21 октября 2016 года в г. Смоленск, по адресу: г. Смоленск, ул. Пржевальского, д. 3, в КВЦ им. Тенишевых, состоится XXVI Окружная конференция членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО.
На конференцию необходимо направить делегатов.
4.1 РЕШИЛИ:
- Делегировать Председателя Совета НП СРО «ОСВО» – Федорова Юрия Александровича на XXVI Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО 21.10.2016г. с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

- Делегировать Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» – Тарасова Алексея Борисовича на XXVI Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО 21.10.2016г. с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. По пятому вопросу повестки дня: Внесение проектов положений для утверждения на внеочередном Общем Собрании НП СРО «ОСВО»:

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств НП СРО «ОСВО»;

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда НП СРО «ОСВО»;

- Положение о реестре членов НП СРО «ОСВО».

СЛУШАЛИ:

Тарасова А.Б. который предложил внести проекты положений «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств», «О компенсационном фонде возмещения вреда НП СРО «ОСВО», «О реестре членов» для утверждения на Общем собрании членов НП СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:
Внести проекты положений «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств», «О компенсационном фонде возмещения вреда НП СРО «ОСВО», «О реестре членов» для утверждения на Общем собрании членов НП СРО «ОСВО».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5 «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов